ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  И НАУКИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                 П Р И К А З
          15.01.2014                 №   27

                             г. Брянск

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ЗАЯВЛЕНИЙ
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЛИЦЕНЗИИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,   О

ПЕРЕОФОРМЛЕНИИ ЛИЦЕНЗИИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, А ТАКЖЕ ФОРМ

УВЕДОМЛЕНИЙ, ВЫПИСОК ИЗ РЕЕСТРОВ ЛИЦЕНЗИЙ И

ДРУГИХ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ В ПРОЦЕССЕ

ЛИЦЕНЗИРОВАНИЯ ДОКУМЕНТОВ

В соответствии с частью 2.3 статьи 5 и с частями 1 и 2 статьи 13

Федерального закона от 4 мая 2011года № 99-ФЗ «О лицензировании
отдельных видов деятельности» и  частью 4 статьи  91 Федерального закона от
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

приказываю:

1. Утвердить формы заявлений:
· о предоставлении лицензии на осуществление образовательной

деятельности (для юридического лица)(приложение № 1);
· о предоставлении лицензии на осуществление образовательной

деятельности (для индивидуального предпринимателя) (приложение № 2);
· о переоформлении лицензии на осуществление образовательной

деятельности (для юридического лица)  (приложение № 3 и № 4);
· о переоформлении лицензии на осуществление образовательной

деятельности (для индивидуального предпринимателя)  (приложение № 5);
· о прекращении лицензируемого вида деятельности (для юридического лица)

(приложение № 6);
· о прекращении лицензируемого вида деятельности (для индивидуального

предпринимателя) (приложение № 7);
· о предоставлении временной лицензии(приложение N 8);
· о предоставлении дубликата лицензии на осуществление образовательной

деятельности (для юридического лица) (приложение № 9);
· о предоставлении дубликата лицензии на осуществление образовательной

деятельности (для индивидуального предпринимателя) (приложение № 10).

 2. Утвердить формы других документов, используемых в процессе
лицензирования:
· сведений о квалификации педагогических работников духовных

образовательных организаций, имеющих богословские степени и
богословские звания (приложение № 11);

· сведений о гражданах, являющихся учредителями организаций,
планирующих осуществлять образовательную деятельность по основным
программам профессионального обучения для работы в качестве частных
детективов, частных охранников и дополнительным профессиональным
программам руководителей частных охранных организаций (приложение
№12);

· справки о наличии условий для функционирования электронной
информационно-образовательной среды (приложение № 13);

· справки о наличии печатных и электронных образовательных и
информационных ресурсов (приложение № 14);

· справки о педагогических и научных работниках (приложение № 15);
· справки о материально-техническом обеспечении образовательной

деятельности по образовательным программам (приложение № 16);
· уведомления  о необходимости устранения в тридцатидневный срок

выявленных нарушений и (или) представления документов, которые
отсутствуют(приложение № 17);

· уведомления о возврате соискателю лицензии или лицензиату заявления и
прилагаемых к нему документов (приложение № 18);

· уведомления об отказе в предоставлении лицензии (приложение № 19);
· выписки из реестра лицензий на осуществление образовательной

деятельности (приложение № 20).
 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора департамента  А.П. Балахонова.

Директор департамента                                                                В.Н. Оборотов

Приказ подготовлен отделом
лицензирования и государственной
аккредитации

В.В. Кузин

Тел. 64-80-84

 СОГЛАСОВАНО:

Зам.директора департамента

___________________А.П. Балахонов

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  И НАУКИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  И НАУКИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  И НАУКИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

	П Р И К А З